PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 6316/2025
Autoria: Poder Legislativo

Concede o Diploma de Honra ao Mérito, que especifica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada em 19 de agosto de 2024, aprovou e
eu sanciono e promulgo o Decreto Legislativo nº ..../2025:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito, na forma do artigo 9º., inciso XVIII

da Lei Orgânica, pelos relevantes serviços prestados ao Município e em comemoração ao aniversário de
133 Anos de Emancipação Político-Administrativa de Taquaritinga, às seguintes pessoas:

Item Homenageado Autor

1 Sr. Jurandir Benaglia Claudinei Batista dos Santos

2 Prof. Nelson Leme da Silva Junior Valdécimo Modesto Sobrinho

3 Sr. Nelson Avezu Arnaldo Baptista

4 Sr. Luís Nicolau da Silva Marcelo Marinho dos Santos

5 Sra. Elaine Aparecida Roberto Troiano Maria Aparecida de Azevedo

6 Sra. Beatriz Boso Stabile Simei Rosemeire Aparecida Mazzini

7 Sr. João Francisco Longhitano Rosemeire Aparecida Mazzini

8 Sr. Marco Antonio Andrighetto Dr. Armando Peria

9 Profa. Dra. Janete Aparecida Anselmo Franci Profa. Mirian Ponzio

10 Sr. Valdir Bento Scarduelli Profa. Mirian Ponzio

11 Sr. Daniel Rodrigues Mateus Livia Zuppani

12 Sr. Arlindo Aparecido dos Santos – “Dedé” José Roberto Girotto

13 Sr. Isaías Amâncio Caetano – “Marmita” José Roberto Girotto

14 Sr. Igor Adriano Polido Mesa da Câmara

15
Sra. Elenilda Simplicio de Andrade Lamas

Mesa da Câmara, indicada pelo
prefeito Dr. Fulvio Zuppani

Art. 2º Esse Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em.............

Mesa da Câmara Municipal:

                José Roberto Girotto                    Raimundo Silva de Sousa
                           Presidente               Vice-presidente

            Maria Aparecida de Azevedo                 Livia Zuppani
                      1º. Secretária                               2º. Secretária